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Forma zaliczenia

Ćwiczenia 15 1 - - Zaliczenie na 
ocenę

Cel przedmiotu
[1] Rozwijanie i doskonalenie umiejętności analizowania materiału dźwiękowego w kontekście harmonicznym i melodycznym. [2] Rozwijanie zdolności identyfikowania 
złożonych struktur harmonicznych. [3] Rozwijanie intuicji i wyobraźni muzycznej oraz sposobów kształtowania ekspresji muzycznej w obszarze harmonii. [4] Rozwijanie wiedzy i 
zdolności w zakresie improwizacji jazzowej w aspekcie harmonicznym i melodycznym. [5] Rozwijanie wiedzy i umiejętności potrzebnych do kształtowania indywidualnych 
koncepcji artystycznych w kontekście różnych kryteriów stylistycznych w muzyce jazzowej.

Wymagania wstępne
Zaliczony przedmiot w piątym semestrze studiów.

Zakres tematyczny
[1] Słuchowe rozpoznawanie cech materiału dźwiękowego w zakresie zwrotów melodycznych w aspekcie estetyki muzyki jazzowej. [2] Percepcja struktur harmonicznych 
zaczerpniętych z literatury jazzowej i muzyki popularnej [3] Analiza harmoniczna i melodyczna wybranych solowych partii improwizowanych w oparciu o cechy stylu gry 
improwizatorów (eksponujące stylistykę i kontekst muzyczny).

Metody kształcenia
[1] Ćwiczenia słuchowe z materiałem dźwiękowym wykonywanym na fortepianie lub odtwarzanym z CD:

Analiza fragmentów solowych partii improwizowanych; 
Analiza struktur harmonicznych tworzących relacje akordowe:

[2] Dyktanda pamięciowe lub zapisywane symultanicznie, także w formie uzupełniania luk w tekście muzycznym.

[3] Prace domowe:

Samodzielne tworzenie zwrotów melodycznych i harmonicznych nawiązujących do dziedzictwa wybranych artystów jazzowych;
Transkrypcje wybranych fragmentów solowych partii improwizowanych.

Efekty uczenia się i metody weryfikacji osiągania efektów uczenia się
Opis efektu Symbole efektów Metody weryfikacji Forma zajęć
Posiada biegłą umiejętność słuchowego rozpoznawania materiału muzycznego, zapamiętywania go i 
operowania nim; Posiada umiejętność wykorzystywania wiedzy dotyczącej podstawowych kryteriów 
stylistycznych wykonywanych utworów; Dysponuje umiejętnościami potrzebnymi do tworzenia i 
realizowania własnych koncepcji artystycznych; Posiada znajomość elementów dzieła muzycznego, ich 
wzajemnych relacji oraz wzorców budowy formalnej w stopniu zaawansowanym 
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[1] Sprawdziany słuchowe w zakresie wiedzy i umiejętności rozpoznawania materiału dźwiękowego (próg 51% poprawnych odpowiedzi) 

[2] Sprawdziany słuchowe w zakresie umiejętności operowania materiałem muzycznym, pamięcią i pamięcią muzyczną ;

[3] Prezentacja przygotowanych samodzielnie w toku cotygodniowej pracy własnej transkrypcji solowych partii improwizowanych, prezentowane indywidualnie, zaliczane na 
ocenę w czasie zajęć i/lub konsultacji. 
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